[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.09.2017 № 1726
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения
и водоотведения в Валдайском городском поселении
в 2016-2020 годах»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Валдайском городском поселении в 2016-2020 годах», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 11.12.2015 №1915:
[bookmark: Par107]1.1.Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (руб.):

	Год
	Источник финансирования (руб.)

	областной бюджет
	федеральный
 бюджет
	бюджет городского поселения
	внебюджетные фонды
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2016
	0
	0
	1930898,80
	0
	1930898,80

	2017
	67068770,00
	114198170,00
	1460046,49
	44551240
	227278226,49

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

»;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.
	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального  района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
1

3

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 04.09.2017 № 1726

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Модернизация систем водоснабжения на территории Валдайского городского поселения

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство водоразборной колонки
	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	9298,68

	1.2.
	Строительство скважины с устройством водоразборной колонки для нужд населения п.Выскодно
	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	1921600,12

2.1.

	Задача 2. Модернизация систем водоотведения на территории Валдайского городского поселения

	Корректировка проектно-сметной документации на  строительство напорного канализационного коллектора и ГКНС
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017 год
	1.2.1
	бюджет Валдайского городского поселения

	403422,0

	2.2.
	Разработка программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Валдайского городского поселения
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017 год
	1.2.2
	бюджет Валдайского городского поселения

	99000,0

	Задача 3. Улучшение экологической ситуации на территории Валдайского городского поселения, путем сокращения негативных факторов в процессе эксплуатации системы водоотведения за счет ее совершенствования.

	3.1.
	Строительство напорного канализационного коллектора в г.Валдай Новгородской области
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017-2020
годы
	1.3.1
	бюджет Валдайского городского поселения

	782123,0

	1.3.1
	областной бюджет

	67068770,00

	1.3.1
	федеральный бюджет

	114198170,00

	1.3.1
	внебюджетные фонды

	44551240

	3.2.
	Проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту: «Строительство напорного канализационного коллектора и ГКНС в г.Валдай Новгородской области (корректировка)»
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017 год
	1.3.2
	бюджет Валдайского городского поселения

	161872,49

	3.3.
	Подготовка и выдача технических условий - ГТС
	Администрация Валдайского муниципального района
	2017 год
	1.3.3
	бюджет Валдайского городского поселения

	13629,00

	Итого
	1930898,8
	227278226,49